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COMITE DE COMPRAS
ACTA N° 038
FECHA: Manizales, agosto 29 de 2019
HORA; 2:00 PM
LUGAR; EMPOCALDAS S.A. E.S.P., Oficina Seccidn Contratacion.

ASISTENTES: | JOSE OSCAR BEDOYA AGUIRRE, Jefe Dpto. Administrativo y
Financiero. (E)

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE, Jefe Seccion Contratacion.
FERNANDO HELY MEJIA ALVAREZ, Secretario General.

NOLBERTO PINEDA GIRALDO, Auxiliar de Ingenieria.

RUBIELA MARTINEZ BLANDON, Promotora de Seguridad y Salud en
el Trabajo. _

1 NUBIA JANETH GALVIS, Jefe Seccion Técnica.

En presencia de los participantes del Comité, se pudo constatar que los sobres se
‘encuentran en perfectas condiciones de sellado e integralidad, sin ningln tipo de
vulneracion.

Se verifice |a cantidad de sobres depositados, su identidad, hora de entrega y el formato
F-GC-46 — Registro de Entrega de Ofertas diligenciado en veritanilla Unica, la informacion
contenida en el formato es idéntica y consistente con los sobres encontrados en la urna
transparente.

Una vez reunido el Comité de Compras se procede a revisar las propuestas presentadas
para las solicitudes publicas de ofertas N° 082, 083, 084 de 2019.

1. ‘'SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 082 de 2019. OBJETO: SUMINISTRO
DE TIQUETES AEREOS PARAEL DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONAL Y/O
INTERNACIONAL DE LOS DIRECTIVOS Y TRABAJADORES PUBLICOS Y
OFICIALES DE LA EMPRESA EMPOCALDAS S.A. ES.P.

PRESUPUESTO OFICIAL $ 10.000.000 IVA INCLUIDO
AGENCIA DE VIAJES ROSA DE LOS VIENTOS $ 8.801.000'IVA INCLUIDO
5.AS.

68 Falios Utiles.

Se recomienda aceptar la oferta de AGENCIA DE VIAJES ROSA DE LOS VIENTQS
S.A.S. por ser la propuesta economicamente ‘mas. baja, or cumplir con todos los
requisitos juridicos y las ‘especificagiones técnicas solicitad as/*/ -

&
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2. SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 083

clas

ol (chitiaEs oIS e 5

de 2019, OBJETO: ADQUISICION

DE TUBERIA PARA CAMBIO RED DE ACUEDUCTO BARRIO SAN VICENTE EN

EL MUNICIPIO DE MARQUETALIA, CALDAS.

PRESUPUESTC OFICIAL $ 3.772.733 IVA INCLUIDO.
DISTRIBUIDORA DE MATERIALES $ 2.888.844 IVA INCLUIDO
INDUSTRIALES DIMAT LTDA

38 Folios Utiles.

ROBERTO SALAZAR Y ASOCIADOS S.A. $ 3.516.136 VA INCLUIDC s
Sin Foliar.

Se recomienda aceptar la oferta de DISTRIBUIDORA DE MATERIALES INDUSTRIALES
DIMAT LTDA por ser ia propuesta econdmicamente mas baja, por cumplir con todos los
requisitos juridicos y las especificaciones técnicas solicitadas..

3. SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS. N° 084 de 2019. OBJETO: SUMINISTRAR
ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y DOTACION. PERSONAL PARA TODO EL
PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO QUE LABORA EN LA EMPRESA

DE-OBRAS SANTITARIAS BE CALDAS.

PRESUPUESTO OFICIAL

$130.819.565 IVA INCLUIDO

ENCISO LTDA
219 Folios Utiles.

$ 97.061.824 IVA INCLUIDO

INGENIERIA Y REPRESENTACIONES S.A. S
170 Folios. Utiles.

$ 129.465.686 IVA INCL.UIDO

SUPROKOM S.A.S
183 Folios Utiles.

$ 94.012,237 IVA INCLUIDO

INFORME EVALUAGION

OFERENTE: SUPROKOM S.A.S
COoDIGO o _ -

ITEM| DE NOMBRE Y ESPECIFICACIONES DEL-OBJETO DEL CONTRATO: » .
INVENT e 1 OBSERVACIONES

1| 3560

ABRIGO DE CAUCHO: con cuello o capucha, cierre broches calibre
18

NO ESPECIFICA
EL CALIBRE 18

2 | 14817

KIT ARNES MULTIPROPQSITO DE 6 ARGOLLAS: {NCLUYE. Arpés. Estdndar’
Multipropdsita Tipo. K de & argollas, con dos argollas ‘lateralas, parte de un sistema

personal poseé argolla-D dorsal para la. restnccnén vy 1a detengitn de las lesiones, con dos

argollas. para el pcszclonamlenta y fa argoi[a D frontal para el ascenso y descenso

controlado, i a detencion Caldas acgollas én los hombros pata el trabiejo en el espacio

‘confinado,linea de vida vertical certificada norma -ANSI/ASSE3SS.1 poit 15 metros,
arrestador de caida, mosgueton da 50 KN, conector de anclaje portatil de 1,80 mis. El

aferente debe ofrecer inspeccion anual como exige iz norma.

INCLUYE DOS
FICHAS
TECNICAS DE
LINEAS. DE vr’ A

Gobernacion
de CALDAS
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ARNES DIELEGTRICO PARA POSTES: con faja, 4:argolias.en h, con pad dorsal, ' CUMPLE
3 11759 | herrajes dieléctricos. Costuras.de mayor visibilidad, cubre etiqueta, porta eslingas, talta
unica, doble Indicador de impacto. .

BOTA DE .GAUCHO: de caiia alta antideslizante, gn'PVC 100% ipérmeable, flexible, CUMPLE
4 6685 . | color negro, suela én caucho antideslizante, cafnana.alta;. suela autolimpliants, no retiene
‘humedad:interior. _
| BOTA PUNTERA DE CAUCHO SANITIZADA: inyectada én PVC Bicolor, 100% | NO CUMPLE LA
impermeable, suela’ antideslizante con'labrado profundd-y, excelente agarre, resista el NORM A NO

Art B I B

5 14815 | delizamianitc, disefio que permiti- la facil remacidn dé residuos, puente estabilizador|. _ ]
{Cambrion) para gl drea del ple, altura: 32 .em, peso: 2049. gr, forfo en polyester ESPEC_lFl.CA PESO

1 texturizado, téjido en‘fizg, puntera efi acero gue cump[a con Tanorma EN 12568 3 N | A_L‘IU_R-A
PRESENTAN DOS
CAPA DE CAUCHO ha;. de. 2 : I | } OPCIONES DE
aET t'en pvc con capucha; de- metros ¥ 1.50, calibre. 18%, ¢color azu . ;
e 3581 oscuro con loge Empocaldas estampada-en _espa_lda,-ztfntas C,APA Y I'A
SEGUNDA St
CUMPLE-
CARTUCHO 6004 PARA GASES AMONIACO: caniblables con carbén activado, 'CUMPLE
7 14812 | aprobados por NIOSH {National Institute for Occupat:onal Safety and Health de EEUU),
¢ue ofrezcan proteccidn contra amoniaco'y. metilaming.
8 68655 CAR_TUC_HO_BDOZ__P}_\RA GASES ACiUOS:' para clero, banda Egl'anc_a, certificados; CUMPLE
? | confecha de ventimiento de 3 afios a partir de 2018.
CARTUCHOS 6001 PARA VAPORES ORGANICOS: debe ser -ufilizado CUMPLE
g 44813 Gnicamente. con- las piezas faciales de la Series 6000 y 7000 con adapatadores para '
: " | éartuches / filtros de- tipo bayoneta aprobado por el NIOSH {Nattonal Institute for
Occupatianal Safety and-Health) de EEUU )
10 3484 CASCO DE SEGURIDAD: con rac'h_et_._.incluve barbuqugjo‘tl'puntos, ce_rtificado.Norma CUMPLE
Anisl clase 1 tipo E'{debe Incluir barbuguefos de 4 puntos dé apoyo-en reata)
CHALECO PROTECTOR: reflectwo, con.cintas reflectivas en-pecho y-espalda liviana ‘CUMPLE
1 3624 y resistante de gran duracién, fabricado en tel €iti lux, tela fluorescénte-de color.naranja o ’
; hile 100% palléster cinta reflectiva de-color- *plata de 2" verticalés en techo y cruzadas
espalda bolsiilo delantaro multiusos y clerfe delaritéro én cremallera con logo
QHA_LECQ SALVAVIDAS: compuesto por dos frentes (izquierda y derecho) en
espufmta de célula cerrada.en polietilenc -6 polpropilério de baja densidad con’ espesor
12 | 14803 maximo: de 45 mm y en la espalda.una-espuma de célula cerrada en polietileno o

polipropileno de baja: dénsidad con ‘aspasor mdximo de: 25 mm, con costura cantral
-vertical. Adicionalmente llevard un reposa cuello en espuma-de: polletlleno en'espuma de ]
céluld cerrada dé baja densidad con espesor méximo de 45 mm, CUMPLE
CHALECO BRIGADISTA: color azul rey, con cuello, boisilios pechéros. con
broche, cinta reflectiva en [a parie superior de-adelante y-de alrds, con logo de la
13 7376 empresa €n la parte:supérior izquierdd, 2 bols:l[os ocultos en la parte inferior en
’ - ambos lados con -cremallera, - bolsillos coni broche en fa- parie baja con 2

.compartimientos 'y bordado en la parte superior irasera con la palabra )
“Brigadista”. _ NO APLICA

14 | 14800 | CINTURON ERGONOMICO: faja ancha con cargadera’
CUMPLE.

o DESCANSA. PIES: ergonémica con movimiento, estructurs tubular metdlico, _NO_'ESP'_EGF’CA
15 30581 | ajustable, superficie basculante, graduable, aritideslizante; resistente, Inclinacién LA NORMA QO NO
ajustable éntre 02 y 302 scbre el plano. horlzontal certificado FSC® LA DEM UE-STRQ/'
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_ ESLINGA EN Y: posicionamiento en reata de 1.80 i certificada,
16 234872 |'Nota: el oférente debers garantizar inspeccidn ani:al durante 2 afios, como exige [a RES
1409 de-2009, realizada por personal competente avalado porai fabricante CUMPLE
| GUANTE DE NITRILO FLOGADO: calor veide; flocado interno solvex referencia | NO DEMUESTRA
17 7436 -quirica. 3}'1?5b FDA, con revestimiento Interno con micra fibra de-algoddn v proteccidn LA REFENCIA
«contra pinchazas, no produce dermatitis. 56 pares verdes, 70 pares rojgs dUlMlC A
18 3610 GUANTE.DE NITRILO: de supreno morado, para laboratorio-con talco, espesor de 8
mil - calibre 35- SU-690° 100% nitrile. talla S-M-L- XL Glove .
CUMPLE
19 | 3612 |GUANTE INDUSTRIAL: an cauchio; calibre 35,18 . Color negra
CUMPLE
‘GUANTE DE CAUCHO NATURAL: de fibra de polietilena de. muy alta- densidad;
20, 4753 {HFPE}, recubrtmlento de nitrile (DIP NORMAL), recublerto er el dorso con caucho.
termuplastlco {TPR}, prateccion anticorte nivel 5, pufio tejido, largo 10" {254 om);
compasicion 45% HPPE, 40% Nitrilo y 15% TPR., CUMPLE
21 15003 GUANTE DE NITRILO CON MANGA: manga de 66 cm 6 26", ton recubrimiento.
? | total.de nitrilo, forre en algoddn y poliestes, terminada rugoso, color amarillo .
CUMPLE
GUAYO PUNTERA DIELECTRICA: bota de seguridad cuero liso pigmentado mate
calibre 18-20 color negro, puntera de seguridad no metdliéa en compaosite asimétrica,
ojaletes. redondos plésticas dieiéctricos, forros en.capellada textil tejido poliéster gon.
espuma y veld. cuelld. textil impermeable. de alta resistencia y acolchado para mayor
proteccién, lengua sintético con base textil, cordories: redondds. en ‘poliester, suela
22 | 14818 -poliuretano. bidensidad, hicolar, inyectado directamente: al" corte, rh, ‘dieléctrica,
: e compiasta por: huella poliuretano: compacta, dureza 65+-5 share a, con muy bugnas
propiedades antldeslizantes shrasion < 100, densided final 1.0 a 1.1. entre suela,
poliurétano” expanso, dureza 50+-5 share a,. dens:dad final 0.44 a' 048 con excelenté
-resilencia para ofrecer un. mayor canfort y ergonomia. peso 1000 gramos: promedio,
‘altura 16 cm, resistericia dieléctrica norma astm f2412-11 y ‘2413-11, resistencia o _
mecanica-de puntera norma en 1256§-2010: CUMPLE
1.A PROPUESTA
_ | KIT PARA TRABAJO CON GUADARA: incluyé visor tigo burbuja antiempariante, | NO INCLUYE
33 | 14799 | basculante soporte universal parg casco, gofro.tipo monja en “dril, delantal de carnaza de | RODILLERA CON
' 60%90, guants riylon latex y rodillzra conplatina y arnes de. sostemmlento uadaiia. ]
4 ¥ ¥r ) Y 8 P LA_T[ NA,
ARNMES,
LA PROPU ESTA
‘NO MUESTRA
TODOS LOS
ELEMENTOS
KIT LINEA DE VIDA POR 25 METROS : fabiricada-en cuerda de polyester de 13mm | SOLICITADOS EN
por 25 mt, resistente a la.abrasién, humedad, ciertos quimicos y.rayos UV, elengacion de [ EL KIT {gancho da
2 | 15004 1.4%, trenzade grueso, resistecia de 7800 Tos (347 KN), color combinado; certificacian apertura, cuerda
e ULy Norma NFPA 1983~ 2001. El kit debe contener-gancho de apertura, cueida ponchada ponchad'a.ai gancho
al gaicho vertical, 2.arrastadores de-caida, 2 anclajes portatites de 1.80, 2 mosguatones \_,e',_ticaq, 2 arrestadores
de acero con cierre automatico, 2 juegos de pretales para trabajo en postes. de.caitla, 2 anclajes
pértatiles de 1.80, 2
mosquetones de acers
coi.cierre automitico,
2 juegos de-pretales
para trabyajo an po togh
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KIT LINEA DE VIDA POR 15 METROS : fabricadi en cuerda de polyester de:13 mm
por 15 mits, resistente a ia abrasién, fumedad, Clertos quiriicos ¥ rayos UV, elongacion
de 1.4%, trenzado grueso, resistencla de 7800 lbs {34.7 KN}, ‘color combmado
certification UL y Norma NFPA 1983-2001. El kit debé contener gancho de apartura,
cuerda ponchada. ai gancho vertical, 2 arrestadores de calda, 2 anchijes portatiles de
1 80 Zmosquetones de acero. con- cierre automatico,- 2. uegos de pretales para traha}o
en. pcstes

Luard Chry 1\" Wit

SE'PRESENTO UN
ELEMENTO NO
SOUICITADO
(PRETAL)

6

3172

MONOGAFA: con proteccion visual, (itilizadas coro proteccion primgria de acuerdo.a
las recomendationes. de [a-OHSA cumple con la norma ANS! 287, ‘Solus 1000 adecuados
para proteger cantra. rayos Ultravioleta y-espectros de baja concéntragidn:, proteccldn
cohtra viento'y potvo.

CUMPLE

27

6660

OVEROL TIPO FONTANERO CAUGHO: bota cori-puntera da caucho vulcanizada al
traje y chagueta { Overol completo) amarillo calibre 35 ton ¢lerre en velcra y cremilléra,
vilcanizado-con guarda capota.

NO PRESENTA
FICHA TECNCA

28

3245

PROTECTOR CONTRA RUIDOD: Protector auditivo tipo- copa- arco de acero

inoxidable ¢on banda acolchonada sobire. la-cabeza; longitud ajusiable dé los brazos dei

arco; 5eguridad ¥ ‘movilidad.NRL:25 de dB’ indicacuﬁn dél maximo-nivel de exposicion de-
ruido 98 .dB; tubierta del almohadllla de PVC, y aspuma de; polluretario, estindar tipo.

copa- diadema ajustable

CUMPLE.

29

8793

RESPIRADOR LIBRE MANTENIMIENTO CON VALVULA: wcluye vélvula de
exhalacién, para proteécion contra material particulade como polvo ¥ neblinas aceltosas:

y rio-aceitosas, con- prutecclén contra niveles molestos-de’ vapores prganicos coma los de
solventes, desengrasantes o resifas, tecnologla ‘de medio. fittrante electrostatico

_avanzado {MEA)} de fnbras sintéticas que permita eficiencia en filiracién minima dél 95%,
corr matérlal para la capa intefna del respirador. suave, bandas en materal trenzado

elastomérico; mayor duracidn en ambierites con vapores ‘grgdnicos, que cumpla con fas

‘Norma 42CFRE4 NIOSH {P 55), aprobaciénTC -84A8-1166 v la.Norma NTC 3852 {Tipo:B) .

CUMPLE

30

4559

RESPIRADOR PARA GASES CARA COMPLETA: Pieza faclal en elastemerico cara

completa ton visor en palicarbonato, de doble cartucho, debe ser suministrada con
filtros y-cartuchos reemplazables para protecclén contra clertos gases, vapores y material.
particutado coma polvo, neblina y hiumios, Repuestos copa ‘nasal, lente visor, valvula-

de exhalacidn en tres tamafios; pequefia, mediana y. grande para_ mejor ajuste, para
proteceidn cantra. material particulado’y olores. molestas de vapores orgénjcos y gases

Jcidos, arnes-con coatro guntos de apoyo, Ensamhle ‘del adaptador central Vilwula de
inhglagioit, Marco del lente, Acetatos protectores , Ensambie lentés formiulados,

adaptador Gnico cantral, FIItros de ajuste. tipe bayoneta de facll y rapida colocacion.
que se pueda utilizar como presidn positiva cuande se ensambld a Iingas de aire tipo

-estetoscopio Aprobacidnas NIOSH/MSHA.

NO SE

ESPECIFICA LAS

APROBACIONES
NIOS/MSHA

#H

4558

‘RESPIRADOR PARA GASES DOBLE CARTUCHO: Pieza faclal de media cara

doble eartucho fabricada en illiona, qui proteje contra ciertos gases, vapores, Y.
material particulado como neblina, polve y humos. Con disefio.de bajo perfil della pleza
facial, para.mejor visibilidad, que pueda utilizarse con el equipo de iinea de:aire. de flujo
continuo, E! disefio dabe incluir véivula de exhalacién-qua permita rdpida salidg: del ire

caliente; y tacil comuniccidn, debe cumpliv con las aprobacaones NIOSHIMSHA Norma.
"ANS| Z.B2.

CUMPLE

32

15006

SENALIZACION PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO : de 20x30 en polietilenc: '

INCLUYE logc Empocaldas fondo azul mate rey, Jatras blancas. Nombre PLANTA DE
TRATAMIENTO, SALA OE MAQUINAS, SALA DE- CLORACION, LABORATORIO, BANO
RIESGO ELECT RICO, RIESGO QUIMICO UsO DE EPP, AREA RESTRINGIDA, ESCALERILLAS
RUTA DE EVACUACION FLECHA DERECHA, FLECHA EZQUIERDA BDTIO_UIN CARILLA,
ORDEN ¥ ASEQ; TABLERO DE-HEERAMIENTA, EXTINTOR. MULTIPROOSITO, LABORATORIO:

-BIOLOGICO, SULFATO" DE ALUMINIQ, CH.!NDRO LLENO, CILINDRO VACID; SALA- DE

CLORADOR ¥ RIESGO BISLOGICO..

CUMPLE

33

11805

RODILLERAS EN POLIETILENO: éfaborada enpolietiienc, PVC banda sjustable 2 la
rodilla color negra.pesg 180 g°

EL MATERIAL NG
ESEL. pra

SOLICITADO 7

VW
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. . | TAPA BOCA: Mascarillas desechables de tres capas eldsticas en bolsa indfvidual, hipo.
34 3644 alarpénlcas, dsterilizada. Caja % 50.uds, .
: o ’ NO APLICA
; TAPONES AUDITIVOS: De insercltn -en silicona, tres membranas 25 Db: Pe fcil
35 7435 adaptacion al gido Caja plastica
’ i T CUMPLE

EXPERIENCIA: no cumple; pues las certificaciones presentadas agrupadas de cualquier
manera en dos contratos la sumatoria no da igual o superior al presupuesto oficial de la
solicitud publica de ofertas.

2, OFERENTE: ENCISO LTDA

CODIGO.
DE NOMBRE Y ESPEGIFICACIONES DEL OBJETO DEL CONTRATO
INVENT OBSERVACIONES
1| 3560 |ABRIGO DE CAUGHO: con cuello o capucha, cierre broches calibre 18 CUMPLE

KIT ARNES. MULTIPROPOSITO DE 6 ARGOLLAS: INCLUYE Amés Estindar
Multipropdsite Tipo X -de 6 argolias, con. dos argdllas laterales, parte de un sisteina personal
poséa argolla D dorsal para la restticcion v |z detencidn de las lesiones, con dos-argellas para:
2114817 el posicionamiento -y k2 argolla D frontal para el ascense v descenso controlado, y la
" detencién Caidas argdllas en los hombros para el trabajo en el espacio confinado,linea. de
vida vertical ceriificada norma ANSIJASSE380:1 por 15 -metros, arrestador de caida,
mosqueton de 50°KN, conector de anclaje portatil de 1,80 mts. El ofarente debe. ofracer L
Inspeccion anualcomo exige la norma, CUMPLE

_ ARNES DIELECTRICO. PARA POSTES: cor faja, 4 argollas en h, con pad dorsal,
3 | 11759 | herrajes digléciricos. Costuras de nidyor visiblidad, cubre etigueta, porta -esingas, talla
tinica, doble indicador de impacto. CUMPLE

BOTA DE CAUCHO: de cafia alta.antideslizante, en PYC 100% impermesble, fléxible, color
4| BBB5 |negro, suela en caucho, antideslizante, cafiana alta, suela autolimpliante, no retiene
fiumedad Interigr. CUMPLE

BOTA PUNTERA DE CAUCHQ SANITIZADA: inyectada en PVC .Bicolor, 100%
) impermeable, - suela antideslizante con labrado profundo v excelente agarre, resiste el
5 | 14815 | deslizamiento, disefo gue permiita. la facll femocion de residuos, puente estabilizaddr
{Cambrion] padra el drea del pie, altura: 32 cm, peso: 2049 gr, forra en polyester textyrizado,
to]ldo en rizo, puritera en acera que cumpla-conia iorma EN-12568 CUMPLE

CAPA DE CAUCHO: en pvc con capucha de 2 metros x 1,50, cafibre 187, color azul oscurg”

6| 3581 con lego- Empocaldas estampado en espalda 2 tintas CUMPLE

) _ CARTUCHO 6004 PARA GASES  AMONIACO: cambiables con . carbon ar_:_ti\.r_a'db,
-7 | 14812 | aprobadds por MIOSH {National lastitute for Gecupational Safety and Health de EEUU), que
ofrezcan prateceidn contra amaniaco y metilamind. CUMPLE

s | 6655 CARTUGHO 6002 PARA GASES ACIDOS: para clore, banda blanca, ceértificados, con

.fecha' qe vergimiento de 3 afios & pastir de 2019. CUMPLE
CARTUCHOS 6001 PARA VAPORES ORGANICOS: debe ser -utilizado dnicamente
ol 14813 ton las plezas faciales de {a Series G000 y 7000.con adapatadores para cartuchos / filtros de
tipo bayoneta aprobado por el NIGSH {Mational Institute for Occupational Safety and Health) _ /
_de EEUY ) CUMPLE L7 -
“obe s Carréra 23 # 76-82, Manizales, Caldas iz, 5Ty, /T
gg gg\ggﬁ%on PEX :(+576) 86 7080 TL N—z/
. NIT: 890.803.239-9 ¥ )i pliNet
A LATRUTA nrumosmmnp emp'd@empocaldas_-com_co B & w
" Erwmmuret
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CASCO DE SEGUR[DAD': con rachet, incluye barbuguejo 4 puntos, certificado Norma’

ANSI clase 1 tipo E-{debe-incluir barbuquejos de 4 puntos.de apoyo en-reata}

alclas

CUMPLE

TN AR IHER 3 T

114

3624

CHALECD PROTECTOR: reflectivo, con cintas reflectivas. en pecho ¥ espaitla liviana ¥
resistents de gran-duracion, fabiricatio en tela citi lux; tela fluorescérite de color naranja- hilo
100% paliéster cinta reflectwa de color *plata de 2" verticales en techo y.crirzadas espalda
bolsiilo datantere multiusos v cierre delantero en cremallera con logo’

CUMPLE

12

14803

CHALECQ SALVAVIDAS: compuesto por dos frentes {izquierdo y derecho) en espurna

de.cdluld'cetrada en polietilenc o polipropiléio de bijd densldad con-espesor.méximo de 45
mm ¥ en la espalda. una espuma.de célula cerrada en polletileno o- polipropiléiio de baja
densidadl con espasor maximo de 25 mm,.con ostura’ ceritral vertical, Adicionalmente flevard
un reposa cuello en'aspuma de pohetlleno en espuma de céliila cerrada de baja densidad:con’

espasoF midximo de 45 mm,

CUMPLE

13.

7376

CHALECO BRIGADISTA: color azul rey, con cuello holsillos pecheros con broche,
cinta: reﬂeclwa en la parte supericr de adelante y de-atrds, con logo de la empresa en

ta parte superior izquisrda, 2 bolsiflos. ocultes én la parte inferioren ambos. lados- con:
cremallera, balsillos. con broche efvla parte baja-con 2 gompartimientos y bordado en

la parte superiortrasera con la palabra "Brigadista®,

NO APLICA

14800

CINTURON ERGONOMICO: faja anchd cér cargadera

CUMPLE

15

3051

DESCANSA PIES: efgondmico con movimienta, estructura tubular metilico, ajustable,

superficie basculante, gratuatile, antldeshzante, resistente, inclinacidn ajustablé entre Q¢ y
30¢ sobre el plana horizoptal, certlflcado FSC¥

CUMPLE

16

13482

'_ESLINGA EM Y: posicionamlento en reata de 130 m certificada.
Nota: el oferente debera garantizar inspeccion anual durante 2 afios, como exige-fa RES

1408 de 2009 realizada por-personal competente: avalado por el fabricante

CUMPLE

17

7436

GUANTE DE NITRILO FLOCADO: dolor verde, flocado interno, solvex referencia
guirnica 37175b FDA, con revastimiento interng. con -micro fibra de: algodén ¥ proteccién
contra pinchazos, no produce dermatitis. 56 pares verdes, 70 pares rojos.

CUMPLE

18

3610

GUANTE DE NITRILO: de supreno marado, para laboratoria con talco, espésor dé & miit —

calibre 35- $U-690- 100% nitrllo. taila:5-W-L- XL Glove

CUMPLE

19

3612

GUANTE INDUSTRIAL: en caucho, calibre 35, 18" . Color.négro

CUMPLE

20

4253

"GUANTE DE CAUCHD NATURAL: de fibra de polistilenc de muy alta densidad, (HPPE],

fecubrimiento de nitrllo (DIP- NORMAL], recubierto en el derso con caucho termcp[astlco

'{TPR] protection anticorte nivel 5, puic téjido; largo:10" (254 cm}, compasician 45% HPPE,

40% Nitrilo y 15% TPR.

CUMPLE

15003

GUANTE DE NITRILO CON MANGA: manga de 66 cm 626", con. recubrimienta
-total de nitrio, force.enalgoddn y poliestes, terminado rugoso, color amarllic.

CUMPLE

22

14816

"GUAYQO PUNTERA DIELECTRICA: bota de seguridad cugro. liso- pigmentado mate

calibre 18-20 color nagro, puntera de seguridad no metéllca en composite asimétrica,

.o;aietes redondog plasticos dietéctricos, forros en capellada textil ‘tejido’ poltéster con
-espuma y velo. cuello textil |mpermeab|e de alta resisteqcia y acolchado. para. mayor

proteccidn, lengua sintético con base textil, cordones  redondos en poliester, suela
poliuretans bidensidad, bicalor, myectado d:rectamente al corte, rh, dieléctrica; corhpuesta

‘por: huella poliuretano compatto, dureza §5+5 shore -3, con muy buenas propiedades
antideslizantes, abrasidn < 100, densidad final 1.0 2 1.1 entre suela, polluretanc expanso,
‘dureza 50+-5. shore a, densidad final 0.44 a 0.48 con excelente resilencia para ofrecer un

mayar confort ¥ ergcmomia pesc; 1000 gramos promedio, alture 16 cm, resastenma
dieléctrica. norma’ asto’ 1241211 y 2413-11, resistencia mecanica da punters. norma en

-1.2568-2010.

h
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KIT PARA TRABAJO CON GUADARA: Inciuye visar tipo burbuja antlempafiante,
93| 14799 | basculante soporte universal para cascd, gorro tipo. l'flm’lja en dril, delantal de carnaza de
60*a0, guantenylon latexy rodillera con platina y-arries de sostenimiianto. guadafia. CUMPLE

KIT LINEA DE VIDA POR 25 METROS : fabricada en cuerda de polyester de 13 mm por
25 mt, resistente’a |3 abrasidn, humedad ciertos quifnicos y rayos UV, elongacnén dé.1:4%,
24| 15004 trenzgdo: grueso, reslstancia- de 7800 ibs {347 K}, calor combinado, certificacién’ UL y-
’ T INorma NFPA 11883-2001, Ef kit debe contener gancho de apertura, cuerda ponchada al
gancho vertical, 2 arrestadores de.caida; 2 ariclajes portatilés de 1.80, 2 mosquetohes de N
acero con ciérfe automatico, 2 juegos de pretalés para trabajo ien postes. CUMPLE
KIT LINEA DE VIDA POR 15 METROS : fabricada en cuerda da polyester dé 13 i por
15 mts, resistente a la dbrasidn, humedad, clertos quimices y rayos UV, elongacicinde 1.4%,
trenzado prueso; reslstencla de 7800 Ibs (34.7 KN), color combinade, certificacidn, ULy

25} 15005 Nord NFPA. 1983-2001. El kit.debe: contener gancho de. apertura, .i:uerda ponchada al
gancho vertical, 2 arrestadores de caida, 2 anclajes pcrtatlies de 1.80,:2 mosquetones de’ -
acero-con ciérre automatico, 2 juegos de pretales para trabaje en postes. CUMPLE
MONQGAFA: con proteccién visual, utilizadas como proteccién primaria de acuerdo a lag:

26| 3172 recomendaciones. dg la OHSA tumple ¢on la norima ANSE 2 87, Solus 1000 adecuados para

proteger contra rayos ultravicleta. Y espectros de baja concertracién , proteccién contra.

vignto.y polvo.. CUMPLE

o OVEROL TIFO FONTANERO CAUCHO: bota con.puntera de caucho vulcanizada al
27] 6660 |traje y chagueta { Overol completo) amarilio calibre 35 con ciarre-en velcro y cremallera , _
siulcanizadc con guarda capota. CUMPLE
PROTECTOR CONTRA RUIDO: Protector auditivo tipo cofia arco de acera inoxidable
«con bandaacolchonada sobte la cabeza, longitud ajustable de Ios brazos.def arco; seguridad
¥ movilidad. MRL: 25 de d8 indicacidn del méaximo nivel de exposicidh de Fuida 98 dB, -cubierta B
del aimohadilla de PVC, y espurma de poliuretang, estdndar tipo copa diadema ajustable ‘CUMPLE
‘RESPIRADOR LIBRE ‘MANTENIMIENTQ CON “VAEVULA: incluye vilvula de
‘exhalacidn, para. proteccidn contra materlal particulado como polve y neblinas.aceitosasy no.
aceltosas, -tan proteccidn contra piveles molestos de- vapofes orgdnicos como los de
solventes, deserigrasantes o resinas, tecnc[og:a de madio filtrante electrostatico avanzada
{MEA] ‘de fibras sintéticas que permita eficlencia en filtracién minlma del 95%, con material
‘para.la capa interna del ‘respirador. suave, Bandas en material trenzada eiastomérico, mayor
dusactdn en ambisntes’ con. vapores organicos, .que cumpla con las Norma 42CFRB4 NIOSH
{P 85}, aprobacién TC-844-1166 y la Norma NTC 3852 {Tipo B} . CUMPLE
RESPIRADOS PARA GASES CARA COMPLETA: Pleia faclal en-elastometico cara
completa con visor en po[ncarbonato de doble cartucho, debe sef sumministrada con filfras \.r'
cartuchos’ reempiazab[es para profeccién contra ciertds gases, vapores y- material particulado.
como pelve, neblina. y humos. Repuestos: copa naial, lente visor; vélvula de exhalacién en
‘tres tamafios, pequedia, med:ana y grande pard mglor ajuste, para prcteccién contra material
particulado v clores molestos- de vapores organicos y gases. éados, arries con cuatre puntos
de.apavo, Ensamble del adaptador central Vilvula de :nhalacién, Marco del'Lente, Acetatos
‘protectores , Ensamble lentes formulados, . adaptador Unico cantral, Flitros de djusté tipo
bayoreta de ficlly rapzda colocacién. que.se puada utilizar como presion positiva cuando se
ensamblz a lineas da aire tipo estétostapio Aprobacionas NIOSH/MSHA. CUMPLE
RESPIRADOR PARA GASES DOBLE CARTUCH®: Pleza facial de media cara- doble
cartucho fabricada en silicana, que protejs contra ciertos gases, vapores, y material
partrculadc como nebling, polvo y hiumos. Con diseno de bajo perfil de la pieza facial para
mejor visibifidad, que pueda utilizarse con &l equipo de linea de aire. de fiujs. contlnuo El
-disefio debe incluir vlvula de exhalacién gue permita rdpida salida-del aire cafiente, y facil ]
comuintecisn, debe cumplir con las aprobaciones NIQSH/MSHA Noima ANS| 282, CUMPLE
‘SENALIZACION PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO : de 20x30 en ‘polietileno,
INGLUYE loge Empocaldas fondo azul mate rey, letras blancas, Mombre PLANTA DE
TRATAMIENTO, SALA DE MAQUINAS SALA DE CLORACION, LABORATORIO BARNQ, RIESGO
a2 15006 ELECTRICO, RIESGO QUIMICO USO DE EPP, AREA RESTRINGIDA, ESCALERILLAS, RUTA OE

ST EVACUACION, FLECHA DERECHA FLECHA IZQUIERDA BOTIQUiN CAMILLA, ORDEN ¥ ASEOQ,
TABLERO DE "HERRAMIENTA,. EXTINTOR MULTIPRGOSITO LABORATUREO BICLOGICO,
SULFATO DE ALUMIN!O CILINDRO LLEND, CILINDRO VACIO SALA DE CLORADOR ¥ RIESGO

28| 3245

2¢| 6795

30| 4559

at| 4558
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i RODILLERAS: EN__POL@ET]LENO: elabarada en pellelllens; PYG banda sjustable a ta

33; 118056 o e . _
rodiila color negra pesc 180 g
: o CUMPLE

24| agas |TAPA BOCA: Mascarillas desechables de tres. capas. efasticas en bolsa lndividual,.
) 4 4 hipealargénicos; esterllizada. Caja x 50 vds. NO APLICA
. 35| 7435 ‘TAPONES AUDITIVOS:: Dé insercién en silicana, tres menibranas 25 Db. De f4ci
e ? adaptacion af afdo Caja pldstica CUMPLE

EXPERIENCIA: CUMPLE

Ei oferente SUPROKOM S.A.S, no cumple con todos los requisitos técnicos solicitados en
el Estudio de Necesidad de Contratambn ni con la experiencia soficitada en el mismo
documento.

Se recomienda aceptar la oferta de ENCISQ LTDA, por cumplir con todos los requisitos
juridicos y las especificaciones técnicas solicitadas..

Manizales, agosto 29 de 2019.

FERNAN‘UU’ HELY MEJA LAVAREZ

/1
NOLBERT PINEDA GIRALDO
Secretano General \

' Auxullarde[ gemeria
TN

s - L

e

|

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE

~JOSE OSGAR BEDOYA AGUIRRE
Jefe Seccién Coptratacion

Jefe. Dpto. Administrativo Y
Financiero (E)

\

“NUBIA JANETH GALVIS GONZ RUBIELA MART! /E-Z’ BLANDON
Jefe Seccién Técnica Operati) Promotora de Seguridad y Salud en-el
Trabajo

Proyect6: Santiago Moreno G, \
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